
Linie A Hinfahrt | journey there
Hotel Stanglwirt 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30
Pension Bergland 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31
Hotel Seiwald 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33
FerienwohnungEN Kaiserhof 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34
Landhaus Jägerhof 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35
Thurnbichlkreuzung 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37
gH dorfwirt/Brücke 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39
Kirchplatz 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40
schedererfeld Skischule 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42
Pension alexandra 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44
bergbahn Going SKIWELT an 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45
bergbahn Going SKIWELT ab 08:17 – 09:17 09:47 – 10:47 11:17 –
schedererhaus 08:18 – 09:18 09:48 – 10:48 11:18 –
goingsport gegenüber 08:19 – 09:19 09:49 – 10:49 11:19 –
hotel sonnenhof 08:20 – 09:20 09:50 – 10:50 11:20 –
hotel blattlhof 08:22 – 09:22 09:52 – 10:52 11:22 –
bergbahn Going SKIWELT 08:25 – 09:25 09:55 – 10:55 11:25 –

Skibusplan Going
Winter 2025/26, Linie A

Tourismusverband  
Wilder KaiseR    •    Tourismus Info Going · 6353 Going · Dorfstraße 36 · Tirol · Austria · T: +43 (0) 50509 510 · going@wilderkaiser.info · www.wilderkaiser.info

Linie A Rückfahrt | return
bergbahn Going SKIWELT 13:00 13:33 14:00 14:33 15:00 15:33 16:00 16:33 17:00
schedererhaus 13:02 13:35 14:02 14:34 15:02 15:35 16:02 16:35 17:02
dorf going 13:03 13:36 14:03 14:35 15:03 15:36 16:03 16:36 17:03
parkplatz feuerwehrhaus Eislaufplatz 13:04 13:37 14:04 14:36 15:04 15:37 16:04 16:37 17:04
Hotel stanglwirt 13:07 13:40 14:07 14:39 15:07 15:40 16:07 16:40 17:07
pension bergland 13:08 13:41 14:08 14:40 15:08 15:41 16:08 16:41 17:08
hotel seiwald 13:10 13:43 14:10 14:42 15:10 15:43 16:10 16:43 17:10
ferienwohnungen kaiserhof 13:11 13:44 14:11 14:43 15:11 15:44 16:11 16:44 17:11
landhaus jägerhof 13:12 13:45 14:12 14:44 15:12 15:45 16:12 16:45 17:12
thurnbichlkreuzung 13:14 13:47 14:14 14:46 15:14 15:47 16:14 16:47 17:14
dorf going 13:16 13:49 14:16 14:48 15:16 15:49 16:16 16:49 17:16
pension alexandra 13:19 13:52 14:19 14:51 15:19 15:52 16:19 16:52 17:19
bergbahn Going SKIWELT an 13:20 13:53 14:20 14:52 15:20 15:53 16:20 16:53 17:20
bergbahn Going SKIWELT ab 13:22 – 14:22 – 15:22 – 16:22 – –
schedererfeld Skischule 13:23 – 14:23 – 15:23 – 16:23 – –
goingsport gegenüber 13:26 – 14:26 – 15:26 – 16:26 – –
hotel sonnenhof 13:27 – 14:27 – 15:27 – 16:27 – –
hotel blattlhof 13:29 – 14:29 – 15:29 – 16:29 – –
bergbahn Going SKIWELT 13:32 – 14:32 – 15:32 – 16:32 – –

Nacht- /Rodelbus Mittwoch – Samstag | ab 25.12.2025

Auwald 18:00 18:55 19:50 20:45 21:47
GH Ellmauer Hof 18:03 18:58 19:53 20:48 21:46
Kaiserbad 18:06 19:01 19:56 20:51 21:43
dorfplatz ellmau (steig A) 18:09 19:04 19:59 20:54 21:40
BERGBAHN ELLMAU SKIWELT 18:12 19:07 20:02 20:57 21:37
kirche ellmau 18:16 19:11 20:06 21:01 –
memory 18:19 19:14 20:09 21:04 21:34
bergbahn Going SKIWELT 18:23 19:18 20:13 21:08 –
dorf GOING 18:26 19:21 20:16 21:11 –
reischerwirt 18:29 19:24 20:19 21:14 –
stanglwirt 18:33 19:28 20:23 21:18 –
pension bergland 18:34 19:29 20:24 21:19 –
Hotel Seiwald 18:35 19:30 20:25 21:20 –
Thurnbichlkreuzung 18:38 19:33 20:28 21:23 –
hotel sonnenhof 18:41 19:36 20:31 21:26 –
blattlhof 18:43 19:38 20:33 21:28 –
bergbahn Going SKIWELT 18:45 19:40 20:35 21:30 –

Der Nacht-/Rodelbus fährt nur von Mittwoch bis Samstag ab 25.12.2025. 
The night / toboggan bus only runs from Wednesday to Saturday from 25.12.2025.

Neues Ruftaxi Going 
Ersatz für Skibuslinien B & C 
Information für Beherbergungsbetriebe, Gäste und Einheimische

Der TVB Wilder Kaiser verbessert Schritt für Schritt die Mobilität in unserer Region: mehr Komfort 
für Gäste und Einheimische, weniger Verkehr im Ort, bessere Anbindung aller Ortsteile – und das 
zu vertretbaren Kosten. Dafür starten wir heuer als Ersatz für die Skibuslinien B & C in den äußeren 
Ortsteilen das Ruftaxi Going durgeführt von Kaiser Taxi Ellmau. 

Das Angebot auf einen Blick 
•	 Ziel & Strecke: Kostenfreie Fahrten von Ihrer Unterkunft in Going in den u.a. Straßen zur Ast-

bergbahn und wieder retour. 
•	 Betriebszeit: Täglich 08:00–17:00 Uhr (Fahrzeiten), ab Öffnung der Astbergbahn. 
•	 Für wen: Alle Personen mit Wohnort  Rettweg, Höhenleitweig, Schwendterweg, Thurnbichlweg, 

Pramaweg, Kaiserweg, Aschauerweg, Fritzen, Reisch UND mind. 200 m von Buslinien-Haltestel-
len A oder D entfernt; Kinder bis 12 Jahre nur in Begleitung eines Erwachsenen. 

•	 Kosten: Die Nutzung ist kostenfrei. Details: www.wilderkaiser.info/mobil 

So funktioniert’s 
1.	 Bis 20:00 Uhr am Vortag anrufen: Ruftaxi-Partner Tel.: +43 664 88002598 
2.	 Abholzeit ab 08:00 Uhr vereinbaren (Wunschzeiten sind in der Regel möglich, abhängig von der 

Nachfrage). 
3.	 Direktabholung vor der Unterkunft in Going, Ziel: Astbergbahn. Hinweis: Zur effizienten Bünde-

lung kann der Fahrer kurze Umwege fahren, um weitere Fahrgäste aufzunehmen oder abzusetzen. 
4.	 Rückfahrt von Astbergbahn zur Unterkunft gleich mitbuchen oder frühzeitig vereinbaren: Rück-

fahrten bis 17:00 Uhr möglich. 

Wichtig: Das Angebot gilt ausschließlich für Fahrten zwischen Unterkunft in Going und Astbergbahn. 
Der Fahrer koordiniert die Routen nach eingehenden Anfragen.

Mehr Informationen unter www.wilderkaiser.info/mobil

15.01.2026
moe‘s eleven 

19.02.2026
Wildkogel Buam

05.03.2026
Road Chicks

12.03.2026
Die Totel Lederhosen

19.03.2026
Rat Bat Blue

Weitere Infos findest Du hier 
oder auf unserer Website 
unter www.wilderkaiser.info

going live  Winter 2025/26



Skibusplan Going
Winter 2025/26,   Linie D

Tourismusverband  
Wilder KaiseR     Tourismus Info Going · 6353 Going · Dorfstraße 36 · Tirol · Austria · T: +43 (0) 50509 510 · going@wilderkaiser.info · www.wilderkaiser.info

       Linie A
       Linie D 
       Nacht-/Rodelbus

B 178  St. Johann i. T./ Salzburg

B 178 Kufstein/M
ünchen

Hotel Seiwald

Pension Bergland

Hotel Stanglwirt

Ferienwohnungen Kaiserhof

Landhaus Jägerhof

Thurnbichlkreuzung

Blattlhof

March

Bergbahn Going
SkiWelt

Schedererhaus |
Schischule

Dorf Going

Gh Ellmauer Alm
Übungswiese

Dorfplatz Ellmau
 Alte Post

Kirchbichlli�
Übungswiese

Hotel Landhof

Bergbahn Ellmau
SkiWelt

Kirchplatz

 Gh Dorfwirt/
Brücke

Hotel
Sonnenhof

Goingsport
gegenüber

d‘Schupf

Hotel 
Ritterhof

Pension
Alexandra

Memory

Kirche Ellmau

Kaiserbad

Gh Ellmauer Hof

Auwald

Parkplatz Feuerwehr/
Eislaufplatz

Linie D Hinfahrt | journey there
bergbahn Going SKIWELT 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 11:00 11:30 12:00
schedererhaus Skischule 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 11:02 11:32 12:02
goingsport gegenüber 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 11:03 11:33 12:03
Hotel sonnenhof 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 11:05 11:35 12:05
hotel blattlhof 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 11:07 11:37 12:07
March 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 11:08 11:38 12:08
ellmauer alm Übungswiese 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 11:09 11:39 12:09
dorfplatz ellmau (Steig a) Alte Post 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 11:10 11:40 12:10
kirchbichllift 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 11:11 11:41 12:11
bergbahn ellmau SKIWELT 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 11:12 11:42 12:12
hotel landhof 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 11:15 11:45 12:15
bergbahn ellmau SKIWELT 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20
kirchbichllift 08:22 08:52 09:22 09:52 10:52 11:22 11:52
dorfplatz ellmau (Steig b) Musikpavillon 08:23 08:53 09:23 09:53 10:53 11:23 11:53
D‘Schupf 08:25 08:55 09:25 09:55 10:55 11:25 11:55
ellmauer alm Übungswiese 08:26 08:56 09:26 09:56 10:56 11:26 11:56
Hotel ritterhof 08:27 08:57 09:27 09:57 10:57 11:27 11:57
bergbahn going SKIWELT 08:30 09:00 09:30 10:00 11:00 11:30 12:00

Linie D Hinfahrt | journey there
bergbahn ellmau SKIWELT 13:22 13:52 14:22 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22
hotel landhof 13:25 13:55 14:25 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25
bergbahn ellmau SKIWELT 13:30 14:00 14:30 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30
kirchbichllift 13:32 14:02 14:32 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32
dorfplatz ellmau (Steig b) Musikpavillon 13:33 14:03 14:33 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33
D‘Schupf 13:36 14:06 14:36 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36
ellmauer alm Übungswiese 13:37 14:07 14:37 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37
Hotel ritterhof 13:38 14:08 14:38 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38
bergbahn going SKIWELT 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40
schedererhaus Skischule 13:41 14:11 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41
goingsport gegenüber 13:42 14:12 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42
Hotel sonnenhof 13:44 14:14 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44
hotel blattlhof 13:46 14:16 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46
March 13:47 14:17 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17
ellmauer alm Übungswiese 13:48 14:18 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18
dorfplatz ellmau (Steig a) Alte Post 13:49 14:19 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19
kirchbichllift 13:50 14:20 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20

Wilder Kaiser Card
Sie können den Skibus mit Ihrer Wilder Kaiser Card gratis 
benützen. Wir sind darum bemüht, dass der Bus seine Zeiten 
einhalten kann. Jedoch können die Witterungsverhältnisse 
den Fahrbetrieb beeinflussen. Änderungen vorbehalten. Der 
Skibus ist eine Gemeinschaftsleistung des Tourismusverban-
des, der Gemeinde, und der Bergbahnen Ellmau-Going.

Wilder Kaiser Card
Complimentary Skibus – only for holders of the Wilder 
Kaiser Card. Timetables are available at the tourist info 
center or you can get it from your landlord. Changes and 
delays due to weather conditions etc. are possible. Subject to 
alterations!


